
M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

1 

ZÁPIS ZE 4. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA V ROCE 2017 
konaného dne 20. 2. 2017 v 16.00 hod. v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují   

 

 
Přítomni: Ida Jenková - starostka, Mgr. Jiří Škop - místostarosta, Ing. Josef Havlíček, Ing. Jiří Vlček, 

Ing. Jan Pohl, Mgr. Lenka Fulková, Jan Antl - členové RM, 
Ing. Pavel Pohner - tajemník MěÚ 

 
Nepřítomni  : Ing. Jan Pohl, Ing. Josef Havlíček 
Pozdní příchod : Jan Antl – 17.25 hod. 
Dřívější odchod  :  
 
Hosté  :  Petr Scholz – Klub přátel turistiky TJ Spartak 
   
 
Program jednání :  - Kontrola usnesení 
 - Projednávané body: 

1) Uzavření provozu MŠ Fučíkova v době hlavních prázdnin  
2) Pronájem bytu č. 1 a č. 12 v ulici Na Babí 407 a bytu č. 9 v Tyršově ulici 
3) Poskytnutí dotace Regionálnímu muzeu v Náchodě. 
4) Finanční dar Domovu důchodců v Lamperticích  
5) Inventarizace za rok 2016 
6) Hospodaření města za rok 2016 
7) Střednědobý výhled rozpočtu města Police nad Metují  
8) Smlouva o provizním prodeji vstupenek 
9) Návrh rozpočtu města Police nad Metují pro rok 2017 
10) Úvěr na financování stavebních úprav a přístavby ZUŠ 
11) Parametry VŘ na „Stavební úpravy požární zbrojnice Police nad Metují“ 
12) Plán obnovy vozového parku TS s.r.o. 
13) Parametry VŘ na rekonstrukci WC na prvním stupni ZŠ 
14) Parametry VŘ na opravu hřbitovní zdi na pozemku p. č. 87 
15) Vítěz VŘ na vytvoření PD akce „Přestupné parkoviště a úprava ul. Husovy“ 
16) Vítěz VŘ na vytvoření PD akce „Cyklistická stezka Žabokrky - Velké Petrovice" 
17) Prodej části pozemku p.č. 267/27 v k.ú. Velká Ledhuje 
18) Prodej kompletu vstupní brány z víceúčelového sportoviště 
19) Pořádání celorepublikového zimního turistického srazu v Polici nad Metují 
20) Souhlas s použitím znaku města Police nad Metují na model radnice 
21) Prodej části  pozemku  p.č. 1163/3 v k.ú. Police nad Metují 
22) Prodej stavebních pozemků v Brandejsově ulici 

 
 
 
 
 
 
Kontrola plnění usnesení RM: 
03/14/09  zodp. IMŽP - výpůjčka pozemků pod plánovanou cyklostezkou - PF 
01/22/16 zodp.  IMŽP - sml. o sml. budoucí o zřízení služebnosti a práva provést stavbu – Čes. telekom. infrastruktura a.s. 
05/26/16 zodp. IMŽP – výpůjčka pozemku p.č. 1261 v k.ú. Police nad Met. 
02/01/17 zodp. IMŽP - dodatek č. 1 ke smlouvě o výpůjčce části pozemku p. č. 1099/1 v k. ú. Velká Ledhuje 
 
 
 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

2 

 

USNESENÍ  
ze 4. zasedání Rady města Police nad Metují v roce 2017 

ze dne 20. února 2017 
 

 
01/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a bere na vědomí  uzavření provozu MŠ Fučíkova 328 , 549 54 Police nad Metují  v 
době hlavních prázdnin od 17.7.2017 do 11.8..2017. 
 
02/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh bytové komise na pronájem bytu č. 1 a bytu č. 12 v ulici Na Babí 407 a bytu č. 9 
v Tyršově ulici v Polici nad Metují. 
II. schvaluje  
a) pronájem městského bytu č. 1 v ulici Na Babí 407 v Polici nad Metují paní Janě Malinové, nar. 

11. 3. 1982. na dobu 6 měsíců. 
b) pronájem městského bytu č. 12 v ulici Na Babí 407 v Polici nad Metují panu Jaroslavu Matěnovi, 

nar. 18. 6. 1964 na dobu 6 měsíců. 
c) pronájem městského bytu č. 9 v ulici Tyršova 340 v Polici nad Metují paní Taťjaně Vasiljukové, 

nar. 5. 4. 1958 na dobu 6 měsíců. 
III. pověřuje Technické služby Police nad Metují s.r.o. uzavřením nájemní smlouvy dle návrhu.    

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
03/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost o poskytnutí dotace Regionálnímu muzeu v Náchodě. 
II. doporučuje ZM ke schválení poskytnutí dotace Regionálnímu muzeu v Náchodě, které spravuje 
pobočku muzea v Polici nad Metují, ve výši 180 000,- Kč a současně schvaluje veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí této dotace s tím, že prostředky budou směřovány na zřízení muzea sportu. 
II. pověřuje starostku města Idu Jenkovou podpisem smlouvy. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
04/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost Domova důchodců v Lamperticích o finanční příspěvek ve formě daru. 
II. neschvaluje poskytnutí finančního daru Domovu důchodců v Lamperticích. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
05/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. schvaluje předloženou inventarizační zprávu za rok 2016 
II. souhlasí s návrhem na vyřazení majetku, který je přílohou inventarizační zprávy 
III. ukládá odboru IMŽP zajištění vyřazení navrženého majetku 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
06/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala předložené hospodaření města za období od 1. 1. do 31. 12. 2016  
II. bere na vědomí hospodaření města za období od 1. 1. do 31. 12. 2016. Rozborem hospodaření 
města byla zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

3 

 
07/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a doporučuje ZM ke schválení střednědobý výhled rozpočtu města Police nad Metují 
do roku 2019. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
08/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh smlouvy o provizním prodeji vstupenek 
II. schvaluje uzavření Smlouvy o provizním prodeji vstupenek s městem Náchod 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
09/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala návrh rozpočtu města Police nad Metují pro rok 2017 včetně závazných ukazatelů 
rozpočtu 
II. doporučuje ZM ke schválení: 
1) rozpočet města Police nad Metují pro rok 2017 jako schodkový takto: 

• celkové příjmy rozpočtu (tř. 1 až 4) ve výši 75.697.795 Kč 
• financování (tř. 8) ve výši 41.427.130 Kč 
• celkové výdaje rozpočtu (tř. 5 a 6) ve výši 117.124.925 Kč 

2) závazné ukazatele rozpočtu dle přílohy 
Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 

 
10/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. posoudila nabídky úvěru pro financování akce "Stavební úpravy a přístavba ZUŠ v Polici nad 
Metují čp. 108 a další investiční akce Města Police nad Metují v rámci schváleného rozpočtu na rok 
2017" 
II. doporučuje ZM schválit uzavření smlouvy o úvěru s fixní úrokovou sazbou na financování akce 
"Stavební úpravy a přístavba ZUŠ v Polici nad Metují čp. 108 a další investiční akce Města Police nad 
Metují v rámci schváleného rozpočtu na rok 2017" s Českou spořitelnou, a.s. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

11/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala realizaci podlimitní veřejné zakázky „Stavební úpravy požární zbrojnice Police nad 
Metují" a parametry výběrového řízení na dodavatele této zakázky. 
II. schvaluje následující parametry výběrového řízení na realizaci podlimitní veřejné zakázky 
„Stavební úpravy požární zbrojnice Police nad Metují“ 
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.  
2. obeslané firmy:  BSS s.r.o. - Broumov; Broumstav s.r.o. - Broumov; Movis s.r.o. - Hronov;  

Průmstav Náchod s.r.o. - Náchod; Ječmínek s.r.o. - Pardubice;  
MATEX HK s.r.o. - Hradec Králové   

3. výběrová komise: Ing. Xenie Hambálková – ref. správy dotací; Vít Hynek, DiS. - investiční 
technik; Mgr. Jiří Škop - místostarosta;  
náhradníci: Ing. Pavel Scholz - investiční technik; Ing. Pavel Pohner - tajemník 
Ing. Jan Troutnar - vedoucí odboru IMŽP 

III. pověřuje výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a 
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.   

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

4 

12/04/2017 
Rada města Police nad Metují (VH TS s.r.o.): 
I. se seznámila se stavem vozového parku TS 
II. bere na vědomí plán obnovy vozového parku 
III. souhlasí s plánem obnovy vozového parku 2017 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
13/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala realizaci veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce WC na prvním stupni ZŠ" v 
Polici nad Metují a parametry výběrového řízení na dodavatele této zakázky. 
II. schvaluje následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rekonstrukce WC na prvním stupni ZŠ" v Polici nad Metují  
1. kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.  
2. obeslané firmy:  BSS s.r.o. - Broumov; Broumstav s.r.o. - Broumov; Movis s.r.o. - Hronov;  

Průmstav Náchod s.r.o. - Náchod; Ječmínek s.r.o. - Pardubice;  
MATEX HK s.r.o. - Hradec Králové; Kerson s.r.o. – Dobré; Profistav Litomyšl,  
a.s. - Litomyšl   

3. výběrová komise: Ing. Xenie Hambálková – ref. správy dotací; Vít Hynek, DiS. - investiční 
technik; 

Mgr. Karel Nývlt - ředitel ZŠ;  
náhradníci: Ing. Pavel Scholz - investiční technik; Ing. Pavel Pohner – tajemník  
Ing. Jan Troutnar - vedoucí odboru IMŽP 

III. pověřuje výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a 
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií.   

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
14/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Oprava hřbitovní zdi na pozemku p. č. 87“ a 
parametry výběrového řízení na dodavatele této zakázky.  
II. schvaluje následující parametry výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu 
„Oprava hřbitovní zdi na pozemku p. č. 87 “ 
1. Kritéria hodnocení: nabídková cena - váha 100%.  
2. Obeslané firmy: DELTA Velké Poříčí s.r.o. - Velké Poříčí; Broumstav s.r.o. - Broumov;  

Pfeifer Miroslav - Police nad Metují; Stavby Pagač - Machov;  
VPS s.r.o. - Náchod; SMI-ČR group s.r.o. - Broumov. 

3. Výběrová komise:  Ing. Xenie Hambálková – ref. správy dotací Mgr. Jiří Škop - místostarosta,  
Ing. Scholz Pavel - investiční technik,  
náhradníci: DiS. Vítek Hynek - investiční technik; Ing. Jan Troutnar - vedoucí 
odboru IMŽP, Ing. Pavel Pohner - tajemník.  

III. pověřuje výběrovou komisi k otevření obálek s nabídkami, posouzení kvalifikace uchazečů a 
vyhodnocení nabídek podle schválených kritérií. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
15/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „PD - Přestupné 
parkoviště a úprava ul. Husovy“, s nabídkami uchazečů a s návrhem na výběr nejvýhodnější nabídky. 
II. schvaluje jako vítěze poptávkového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „PD - 
Přestupné parkoviště a úprava ul. Husovy“ společnost Hauckovi, s.r.o., Zlič 73, 552 03 Česká Skalice, 
IČ 287 79 533 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo.  

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

5 

 
16/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. se seznámila s průběhem poptávkového řízení veřejné zakázky malého rozsahu „PD - Cyklistická 
stezka Žabokrky - Velké Petrovice", s nabídkami uchazečů a s návrhem na výběr nejvýhodnější 
nabídky. 
II. schvaluje jako vítěze poptávkového řízení na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „PD - 
Cyklistická stezka Žabokrky - Velké Petrovice" společnost PROKONSULT s.r.o., Koubovka 876, 549 
41 Červený Kostelec, IČ 259 56 400 a schvaluje uzavření smlouvy o dílo. 
III. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením smlouvy o dílo. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
17/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana M. Š. o prodej části  pozemku p.č. 767/27  v k.ú. Velká Ledhuje o výměře 
8m2. 
II. doporučuje ZM prodej části pozemku p.č. 767/27 v k.ú. Velká Ledhuje o výměře cca 8 m2 panu 
M. Š., nar. dne xx. xx. xxxx, bytem xxxx, Police nad Metují. Kupní cena pozemku je stanovena na 
50,- Kč/m2, celková kupní cena činí 400,- Kč. Kupující také uhradí náklady spojené s převodem 
pozemku v katastru nemovitostí a vypracování geometrického plánu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
18/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost pana J. L. (zastupujícího zahrádkářskou kolonii č. 2 Havlatka) o odkoupení 
kompletu vstupní brány z Víceúčelového sportoviště. 
II. schvaluje prodej kompletu vstupní brány z víceúčelového sportoviště panu J. L. nar. xx. xx. xxx za 
částku 15.000,-Kč. 
III. pověřuje starostku Idu Jenkovou podpisem kupní smlouvy. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

19/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. vyjádřila podporu pořádání celorepublikového zimního turistického srazu v Polici nad Metují ve 
dnech 14. 2. – 17. 2. 2019, který plánuje pořádat turistický oddíl Spartak Police nad Metují z.s. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
20/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje použití znaku města na model radnice v Polici nad Metují vyráběný firmou 
Vista model. Model bude v prodeji v Muzeu papírových modelů jako turistický suvenýr. 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

21/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala žádost společnosti Hauk s.r.o. o prodej části pozemku  p.č. 1163/3 v k.ú. Police nad 
Metují o výměře 1113 m2. 
II. doporučuje ZM schválit prodej části  pozemku  p.č. 1163/3 v k.ú. Police nad Metují o výměře 
1113 m2 společnosti Hauk s.r.o., IČ: 62029631, Mírová 155, 549 54 Police nad Metují, zastoupené 
jednatelem společnosti P. H. Kupní cena je stanovena na 150,-Kč/m2 + 21% DPH, celková kupní cena 
činí 202.010,- Kč s DPH. Kupující také uhradí náklady spojené s převodem pozemku v katastru 
nemovitostí a vypracování geometrického plánu. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: J. Vlček  
(možná podjatost) 



M Ě S T O  P O L I C E  N A D  M E T U J Í  
 

6 

23/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. bere na vědomí odpovědi zájemců o koupi stavebního pozemku v Brandejsově ulici 
II. doporučuje ZM schválit prodej stavebního pozemku v Brandejsově ulici těmto zájemcům: 

1. Ing. J. V., L. V., xxxx, Police nad Metují 
2. S. Ř., xxxx, Broumov 
3. J. S., J. S., xxxx, Hradec Králové 
4. K. C., J. Ch., xxxx, Police nad Metují. 

III. ukládá odboru IMŽP konkretizovat rozměry a umístění jednotlivých stavebních parcel, umožnit 
jednotlivým zájemcům výběr parcely v pořadí podle termínu podání žádosti a předložit zastupitelstvu 
města prodej jednotlivých parcel konkrétním výše vyjmenovaným zájemcům. 

Pro: 4   Proti: 0  Zdržel se: J. Vlček  
(možná podjatost) 

 
24/04/2017 
Rada města Police nad Metují: 
I. projednala a schvaluje kupní smlouvu na koupi požárního vozidla CAS - 20 TATRA – 815 - 
2x4,2; SPZ 4H8 9073; VIN TNU 231R55BK 045833 od Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – 
Krajské sdružení hasičů KHK; IČ 71175083. 
II. pověřuje starostku města Idu Jenkovou uzavřením této kupní smlouvy 

Pro: 5   Proti: 0  Zdržel se: 0 
 

 
Komentář: 
Zasedání RM se zúčastnil zástupce Klubu přátel turistiky Spartak Police nad Metují z.s. pan Petr 
Scholz, který informoval o plánu uspořádat ve spolupráci s městem a Královéhradeckým krajem další 
ročník celorepublikového zimního srazu turistů ve dnech 14. – 17. 2. 2019. Očekává se cca 400 – 500 
účastníků. 

 
Jednání RM bylo ukončeno v 19.30 hodin.                Zápis vyhotoven:  22. 2. 2017 

Zapsal: Ing. Pavel Pohner 
 
 
 

Starostka:      Místostarosta: 
Ida Jenková      Mgr. Jiří Škop 
 


	USNESENÍ

